

## АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО СЕВЕРСК УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ПРИКАЗ

20.09.2023

Nº 506

О проведении Национальной технологической олимпиады в 2023-2024 учебном году

В соответствии с муниципальной программой «Развитие образования в ЗАТО Северск» на 2015-2025 годы, утвержденной постановлением Администрации ЗАТО Северск от 30.12.2014 № 3542 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в ЗАТО Северск» на 2015-2025 годы», планом работы МАУ ЗАТО Северск «РЦО», утвержденным приказом МАУ ЗАТО Северск «РЦО» от 09.01.2023 № 4 «Об утверждении плана работы МАУ ЗАТО Северск «РЦО» на 2023 год», а также с целью выявления и поддержки детей, проявивших выдающиеся способности

## ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить муниципальным координатором Национальной технологической олимпиады (далее — HTO) в 2023-2024 учебном году Колодникову Наталью Владимировну, старшего методиста МАУ ЗАТО Северск «РЦО» (по согласованию).

2. Утвердить прилагаемый список школьных координаторов НТО в 2023-2024 учебном году в общеобразовательных организациях ЗАТО Северск, а также ОГБОУ КШИ «Северский кадетский корпус» (Приложение).

3. Руководителям общеобразовательных организаций:

3.1. обеспечить регистрацию обучающихся 5-7 классов из каждой общеобразовательной организации ЗАТО Северск, а также ОГБОУ КШИ «Северский кадетский корпус» на HTO Junior <a href="https://junior.ntcontest.ru/">https://junior.ntcontest.ru/</a> и прохождение первого отборочного этапа в срок до 01.10.2023;

3.2. обеспечить регистрацию обучающихся 8-11 классов из каждой общеобразовательной организации ЗАТО Северск, а также ОГБОУ КШИ «Северский

кадетский корпус» на HTO https://ntcontest.ru/ в срок до 01.10.2023;

3.3. обеспечить участие финалистов HTO Junior (5-7 классов) в мероприятиях по подготовке к финалам и финалах HTO Junior в срок с 01.11.2023 по 19.11.2023;

3.4. провести на базе общеобразовательных организаций среди обучающихся 5-11 классов «Уроков НТО» в срок с 01.09. по 01.10.2023 (материалы размещены по ссылке: <a href="https://kvantoriumtomsk.ru/uroknto">https://kvantoriumtomsk.ru/uroknto</a>);

3.5. обеспечить участие обучающихся 8-11 классов, прошедших во второй этап, в мероприятиях по подготовке (хакатонах, вебинарах, консультациях) и выполнению заданий второго этапа в срок с 08.11.2023 по 15.12.2023.

4. Директору МАУ ЗАТО Северск «РЦО» (Ниякина А.А.):

4.1. обеспечить организационно-методическое сопровождение олимпиады НТО;

4.2. разместить настоящий приказ на сайте Управления образования Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://образование.зато-северск.рф/)

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Управления образования по организационным и учебно-методическим вопросам О.В. Коновалову.

でを見ている。

Начальник Управления образования

О.А.Кулешова

Приложение к приказу Управления образования Администрации ЗАТО Северск от 20.09, 2023№ 506

## СПИСОК

школьных координаторов Национальной технологической олимпиады в 2023-2024 учебном году

№ п/п	Общеобразовательная организация	Фамилия, Имя, Отчество
1.	МАОУ «СОШ № 76»	Головин Андрей Игоревич (по согласованию)
2.	МБОУ «Северская гимназия»	Харламова Инга Эдуардовна
3.	MEON COLLING TO	(по согласованию)
	MBOY «COШ № 78»	Поданева Вера Евгеньевна (по согласованию)
4.	МАОУ «СОШ № 80»	Шкабардина Светлана Николаевна (по согласованию)
5.	МБОУ «СОШ № 83»	Сальникова Инна Аркадьевна
		(по согласованию)
6.	МБОУ «СОШ № 84»	Горелкина Маргарита Евгеньевна
	CALLER THE RESERVE OF THE PROPERTY OF THE PROP	(по согласованию)
7.	МБОУ «СОШ № 87»	Зуева Дина Геннадиевна (по согласованию)
8.	МБОУ «СОШ № 88	Смолонская Марина Александровна
	им. А. Бородина и А. Кочева»	(по согласованию)
9.	МБОУ «СОШ № 89»	Кудрявцев Владимир Александрович
		(по согласованию)
10.	МБОУ «СОШ № 90»	Носкова Гульнур Александровна
		(по согласованию)
11.	МАОУ СФМЛ	Чеканова Людмила Александровна
		(по согласованию)
12.	МБОУ «СОШ № 196»	Титов Роман Васильевич (по согласованию)
13.	МБОУ «СОШ № 197»	Кондрашева Людмила Владимировна
		(по согласованию)
14.	МБОУ «СОШ № 198»	Видяйкина Наталья Сергеевна
1.5	MONGO	(по согласованию)
15.	МБОУ «Северский лицей»	Брендакова Нина Ивановна
1/	DATIONA O	(по согласованию)
16.	МБОУ «Самусьский лицей»	Кузнецова Елена Алексеевна
17	MEON	(по согласованию)
17.	МБОУ «Орловская школа»	Крупицкая Ольга Валерьевна
18.	OFFOY Voyenesses	(по согласованию)
18.	ОГБОУ Кадетская школа-интернат «Северский кадетский корпус»	Ляхов Герман Игоревич (по согласованию)